
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Langweid (Lech)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 4:00
0:15 RB 87

RB 57188
f

Herbertshofen 0:18 Q Donauwörth 0:40
> So weiter nach München-Pasing 23:04 – 
Mammendorf 23:16 – Mering 23:28 – 
Augsburg-Hochzoll 23:40 – 
Augsburg Haunstetterstraße 23:43 – Augsburg Hbf 23:46

2

1:12
Sa, So

RE 87
RE 57100
f

Herbertshofen 1:15 – Meitingen 1:18 Q 
Donauwörth 1:39

2

3:34
Sa, So

RE 16
RE 59110
f

Herbertshofen 3:37 Q Donauwörth 3:58 – 
Treuchtlingen 4:17 – Roth 4:47 – 
Schwabach 4:55 – Nürnberg Hbf 5:07

2

4:42
Mo - Fr

RB 87
RB 57105
f

Gablingen 4:45 Q Augsburg-Oberhausen 4:53 – 
Augsburg Hbf 4:56 – 
Augsburg Haunstetterstraße 5:03 – 
Augsburg-Hochzoll 5:06 – Mering 5:17 – 
München-Pasing 5:41 – München Hbf 5:51

1

5:00
5:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57007
f

Gablingen 5:10 Q Augsburg-Oberhausen 5:18 – 
Augsburg Hbf 5:22 – 
Augsburg Haunstetterstraße 5:35 – 
Augsburg-Hochzoll 5:38 – Mering 5:49 – 
München-Pasing 6:09 – München Hbf 6:20

1

5:35
Mo - Fr

RE 89
RE 57238
f

Herbertshofen 5:38 Q Donauwörth 6:06 – 
Aalen Hbf 7:23

2

5:54
Sa, So

RB 87
RB 57093
f

Gablingen 5:56 Q Augsburg-Oberhausen 6:04 – 
Augsburg Hbf 6:08 – 
Augsburg Haunstetterstraße 6:15 – 
Augsburg-Hochzoll 6:18 – Mering 6:29 – 
München-Pasing 6:53 – München Hbf 7:01

1

5:54
Mo - Fr

RB 87
RB 57013
f

Gablingen 5:56 Q Augsburg-Oberhausen 6:04 – 
Augsburg Hbf 6:08 – 
Augsburg Haunstetterstraße 6:21 – 
Augsburg-Hochzoll 6:24 – Mering 6:35 – 
München-Pasing 6:53 – München Hbf 7:01

1

5:57 RB 87
RB 57240
RB 57242
f

Herbertshofen 6:00 – Meitingen 6:03 Q 
Donauwörth 6:22

2

6:00 — 7:00
6:45
Sa, So

RB 87
RB 57021
f

Gablingen 6:48 Q Augsburg-Oberhausen 6:56 – 
Augsburg Hbf 7:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 7:10 – 
Augsburg-Hochzoll 7:13 – Mering 7:24 – 
München-Pasing 7:50 – München Hbf 7:58

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Langweid (Lech)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:45
Mo - Fr

RB 87
RB 57019
f

Gablingen 6:48 Q Augsburg-Oberhausen 6:56 – 
Augsburg Hbf 7:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 7:10 – 
Augsburg-Hochzoll 7:13 – Mering 7:24 – 
München-Pasing 7:49 – München Hbf 7:58

1

6:50
Mo - Fr

RB 87
RB 57244
f

Herbertshofen 6:53 – Meitingen 6:56 Q 
Donauwörth 7:15

2

7:09 RB 87
RB 57010
RB 57246
f

Herbertshofen 7:12 – Meitingen 7:15 Q 
Donauwörth 7:34

2

7:11
Mo - Fr

RB 87
RB 57237
f

Gablingen 7:13 Q Augsburg-Oberhausen 7:21 – 
Augsburg Hbf 7:24

1

7:37 RE 16
RE 59116
f

Meitingen 7:41 Q Donauwörth 7:56 – 
Treuchtlingen 8:18 – Roth 8:58 – 
Schwabach 9:05 – Nürnberg Hbf 9:16

2

7:45
Mo - Fr

RE 89
RE 57031
f

Gablingen 7:48 Q Augsburg-Oberhausen 7:56 – 
Augsburg Hbf 8:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 8:10 – 
Augsburg-Hochzoll 8:13 – Mering 8:24 – 
München-Pasing 8:45 – München Hbf 8:53

1

7:45
Sa, So

RB 87
RB 57031
f

Gablingen 7:48 Q Augsburg-Oberhausen 7:56 – 
Augsburg Hbf 8:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 8:10 – 
Augsburg-Hochzoll 8:13 – Mering 8:24 – 
München-Pasing 8:45 – München Hbf 8:53

1

8:00
8:00
Mo - Fr

RB 87
RB 57248
f

Herbertshofen 8:03 – Meitingen 8:06 Q 
Donauwörth 8:27

2

8:05
Mo - Fr

RE 89
RE 57299
f

Gablingen 8:08 Q Augsburg-Oberhausen 8:16 – 
Augsburg Hbf 8:21

1

8:12 RB 87
RB 57116
f

Herbertshofen 8:15 – Meitingen 8:18 Q 
Donauwörth 8:37

2

8:45 RB 87
RB 57035
f

Gablingen 8:48 Q Augsburg-Oberhausen 8:56 – 
Augsburg Hbf 9:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 9:10 – 
Augsburg-Hochzoll 9:13 – Mering 9:24 – 
München-Pasing 9:48 – München Hbf 9:56

1

8:48
Mo - Fr

RB 87
RB 57250
f

Herbertshofen 8:51 – Meitingen 8:54 Q 2

9:00
9:07 RB 87

RB 57120
f

Herbertshofen 9:10 – Meitingen 9:13 Q 
Donauwörth 9:38

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Langweid (Lech)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57239
f

Gablingen 9:10 Q Augsburg-Oberhausen 9:18 – 
Augsburg Hbf 9:22

1

9:45 RB 87
RB 57039
f

Gablingen 9:48 Q Augsburg-Oberhausen 9:56 – 
Augsburg Hbf 10:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 10:10 – 
Augsburg-Hochzoll 10:13 – Mering 10:24 – 
München-Pasing 10:48 – München Hbf 10:57

1

9:50
Mo - Fr

RB 87
RB 57252
f

Herbertshofen 9:53 – Meitingen 9:56 Q 2

10:00
10:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57241
f

Gablingen 10:10 Q 
Augsburg-Oberhausen 10:18 – 
Augsburg Hbf 10:23

1

10:09 RB 87
RB 57124
f

Herbertshofen 10:12 – Meitingen 10:15 Q 
Donauwörth 10:34

2

10:45 RB 87
RB 57043
f

Gablingen 10:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 10:56 – 
Augsburg Hbf 11:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 11:10 – 
Augsburg-Hochzoll 11:13 – Mering 11:24 – 
München-Pasing 11:48 – München Hbf 11:56

1

10:48
Mo - Fr

RB 87
RB 57254
f

Herbertshofen 10:51 – Meitingen 10:55 Q 2

11:00
11:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57243
f

Gablingen 11:10 Q 
Augsburg-Oberhausen 11:18 – 
Augsburg Hbf 11:23

1

11:09 RB 87
RB 57128
f

Herbertshofen 11:12 – Meitingen 11:15 Q 
Donauwörth 11:34

2

11:45 RB 87
RB 57047
f

Gablingen 11:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 11:55 – 
Augsburg Hbf 12:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 12:10 – 
Augsburg-Hochzoll 12:13 – Mering 12:24 – 
München-Pasing 12:46 – München Hbf 12:54

1

11:48
Mo - Fr

RB 87
RB 57256
f

Herbertshofen 11:51 – Meitingen 11:55 Q 2

12:00
12:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57245
f

Gablingen 12:10 Q 
Augsburg-Oberhausen 12:18 – 
Augsburg Hbf 12:23

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Langweid (Lech)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:09 RB 87
RB 57132
f

Herbertshofen 12:12 – Meitingen 12:15 Q 
Donauwörth 12:34

2

12:45 RB 87
RB 57051
f

Gablingen 12:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 12:56 – 
Augsburg Hbf 13:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 13:10 – 
Augsburg-Hochzoll 13:13 – Mering 13:24 – 
München-Pasing 13:48 – München Hbf 13:56

1

12:49
Mo - Fr

RB 87
RB 57258
f

Herbertshofen 12:52 – Meitingen 12:55 Q 2

13:00
13:05 RB 87

RB 57136
f

Herbertshofen 13:08 – Meitingen 13:11 Q 
Donauwörth 13:36

2

13:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57247
f

Gablingen 13:10 Q 
Augsburg-Oberhausen 13:18 – 
Augsburg Hbf 13:22

1

13:43 RB 87
RB 57055
f

Gablingen 13:46 Q 
Augsburg-Oberhausen 13:54 – 
Augsburg Hbf 13:58 – 
Augsburg Haunstetterstraße 14:10 – 
Augsburg-Hochzoll 14:13 – Mering 14:24 – 
München-Pasing 14:45 – München Hbf 14:53

1

13:48
Mo - Fr

RB 87
RB 57156
f

Herbertshofen 13:52 – Meitingen 13:56 Q 2

14:00
14:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57249
f

Gablingen 14:10 Q 
Augsburg-Oberhausen 14:18 – 
Augsburg Hbf 14:22

1

14:09 RB 87
RB 57140
f

Herbertshofen 14:12 – Meitingen 14:15 Q 
Donauwörth 14:34

2

14:45 RB 87
RB 57059
f

Gablingen 14:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 14:56 – 
Augsburg Hbf 15:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 15:10 – 
Augsburg-Hochzoll 15:13 – Mering 15:24 – 
München-Pasing 15:49 – München Hbf 15:58

1

14:49
Mo - Fr

RB 87
RB 57158
f

Herbertshofen 14:52 – Meitingen 14:56 Q 2

15:00
15:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57251
f

Gablingen 15:10 Q 
Augsburg-Oberhausen 15:18 – 
Augsburg Hbf 15:22

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Langweid (Lech)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:09 RB 87
RB 57144
f

Herbertshofen 15:11 – Meitingen 15:14 Q 
Donauwörth 15:32

2

15:45 RB 87
RB 57063
f

Gablingen 15:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 15:56 – 
Augsburg Hbf 16:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 16:10 – 
Augsburg-Hochzoll 16:13 – Mering 16:24 – 
München-Pasing 16:45 – München Hbf 16:53

1

15:59
Mo - Fr

RB 87
RB 57162
f

Herbertshofen 16:02 – Meitingen 16:05 Q 
Donauwörth 16:25

2

16:00
16:05 RB 87

RB 57148
f

Herbertshofen 16:08 – Meitingen 16:11 Q 
Donauwörth 16:30

2

16:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57253
f

Gablingen 16:11 Q 
Augsburg-Oberhausen 16:19 – 
Augsburg Hbf 16:24

1

16:45 RB 87
RB 57067
f

Gablingen 16:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 16:56 – 
Augsburg Hbf 17:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 17:10 – 
Augsburg-Hochzoll 17:13 – Mering 17:24 – 
München-Pasing 17:48 – München Hbf 17:56

1

16:54
Mo - Fr

RB 87
RB 57172
f

Herbertshofen 16:57 – Meitingen 17:00 Q 
Donauwörth 17:19

2

17:00
17:05
Mo - Fr

RB 87
RB 57255
f

Gablingen 17:08 Q 
Augsburg-Oberhausen 17:16 – 
Augsburg Hbf 17:21

1

17:06 RB 87
RB 57152
f

Herbertshofen 17:09 – Meitingen 17:12 Q 
Donauwörth 17:31

2

17:45 RB 87
RB 57073
f

Gablingen 17:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 17:56 – 
Augsburg Hbf 18:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 18:10 – 
Augsburg-Hochzoll 18:13 – Mering 18:24 – 
München-Pasing 18:45 – München Hbf 18:54

1

17:54
Mo - Fr

RB 87
RB 57058
f

Herbertshofen 17:57 – Meitingen 18:00 Q 
Donauwörth 18:19

2

18:00 — 19:00
18:09 RB 87

RB 57160
f

Herbertshofen 18:12 – Meitingen 18:15 Q 
Donauwörth 18:34

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Langweid (Lech)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:45 RB 87
RB 57077
f

Gablingen 18:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 18:56 – 
Augsburg Hbf 19:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 19:10 – 
Augsburg-Hochzoll 19:13 – Mering 19:24 – 
München-Pasing 19:48 – München Hbf 19:56

1

18:48
Mo - Fr

RB 87
RB 57066
f

Herbertshofen 18:51 – Meitingen 18:54 Q 
Donauwörth 19:14

2

19:08
Mo - Fr

RB 87
RB 57168
f

Herbertshofen 19:11 – Meitingen 19:13 Q 
Donauwörth 19:32

2

19:09
Sa, So

RB 87
RB 57170
f

Herbertshofen 19:12 – Meitingen 19:15 Q 
Donauwörth 19:34

2

19:16
Mo - Fr

RB 87
RB 57072
f

Meitingen 19:20 – Nordendorf 19:25 Q 
Donauwörth 19:38

2

19:45 RB 87
RB 57081
f

Gablingen 19:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 19:56 – 
Augsburg Hbf 20:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 20:10 – 
Augsburg-Hochzoll 20:13 – Mering 20:24 – 
München-Pasing 20:42 – München Hbf 20:51

1

20:00 — 21:00
20:09 RB 87

RB 57176
f

Herbertshofen 20:12 – Meitingen 20:15 Q 
Donauwörth 20:34

2

20:45 RB 87
RB 57257
f

Gablingen 20:47 Q 
Augsburg-Oberhausen 20:56 – 
Augsburg Hbf 21:00

1

21:09 RB 87
RB 57180
f

Herbertshofen 21:12 – Meitingen 21:15 Q 
Donauwörth 21:34

2

21:45 RB 87
RB 57259
f

Gablingen 21:48 Q 
Augsburg-Oberhausen 21:56 – 
Augsburg Hbf 22:01

1

22:00 — 23:00
22:09 RE 80

RE 57184
f

Herbertshofen 22:12 Q Donauwörth 22:34 – 
Treuchtlingen 23:01

2

22:09
Sa, So

RB 87
RB 57165
f

Gablingen 22:11 Q 
Augsburg-Oberhausen 22:19 – 
Augsburg Hbf 22:23

1

23:10 RB 89
RB 57096
f

Herbertshofen 23:13 – Meitingen 23:16 Q 
Donauwörth 23:34

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Langweid (Lech)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:25 RE 80
RE 57229
f

Gablingen 23:28 Q 
Augsburg-Oberhausen 23:36 – 
Augsburg Hbf 23:40

1

23:50 RB 87
RB 57193
f

Gablingen 23:53 Q Augsburg-Oberhausen 0:01 – 
Augsburg Hbf 0:06

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


